АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЛКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

******************************************************************

307144 с. Волково  Железногорского района Курской области

тел. 9-84-85  факс  9-84-85

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2021 г. N19
О внесении изменений в постановление Главы Волковского сельсовета Железногорского района №55 от 23.08.2019 «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории Волковского сельсовета, в собственность или аренду без проведения торгов»

Руководствуясь в соответствии требованиям Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ (в редакции Федерального закона от 30.12.2020 №494-ФЗ), Изменениями внесенными в Земельный кодекс Российской Федерации, ст.3 Федерального закона от 30.12.2020 №494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», протеста Железногорской межрайонной прокуратуры №19-2021 от 29.01.2021г. Администрация Волковского сельсовета  Железногорского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Исключить из Приложения №2:

-  подпункт 6 пункта 2 статьи 39.6  Земельного кодекса (Земельный участок, предназначенный для индивидуального жилищного строительства,  образованный в результате раздела земельного участка, предоставленного некоммерческой  организации,  созданной гражданами,  для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства );
- Подпункт 13.1 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса (Земельный участок, предназначенный для освоения территории в целях строительства стандартного жилья Юридическому лицу, заключившему договор об освоении территории в целях строительства стандартного жилья или договор о комплексном освоении территории в целях строительства стандартного жилья);
- Подпункт 13.1 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса (Земельный участок,

предназначенный для освоения территории в целях строительства стандартного жилья

юридическому лицу, с которым заключен  договор о комплексном освоении территории  в целях строительства стандартного жилья);

- Подпункт 13.2 и 13.3  пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса (Земельный участок, предназначенный для комплексного развития территории и строительства объектов коммунальной,  транспортной,  социальной инфраструктур юридическому лицу, с которым заключен договор о комплексном развитии территории).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Ио Главы Волковского сельсовета

Железногорского района                                                                О. В. Орлова